

ואהבת

מפעל ההלכה לילדי ישראל לזכות מרן הרב מרדכי אליהו זצ"ל
דף ניהוח לשבת הגיע... מרגישים שהשבת קרובה!



איור: נעמה ליהב

שנת הרב שלמה והרבנית צפיה גורן זצ"ל

פלא פלאים - סיפורים נפלאים



הרב והרבנית גורן זצ"ל - דמות החסיד לשנת התשע"ז

◇ **ההוראה הראשונה בהלכה**
הרב שלמה מספר: בעודי ילד, היינו נוסעים בעגלות לישוב נהלל לקנות תבן כמאכל לפרות. באחת הנסיעות שלי עם השכן, התעוררה בינינו שאלה: האם לעצר את העגלה ולרדת להתפלל מנחה, או אולי מתר לנו להתפלל על העגלה בעת הנסיעה? - השכן שאל אותי: מה נעשה? ואני מיד צטטתי בעל פה את המשנה ממסכת ברכות: "היה רוכב על החמור - ירד ויתפלל. ואם אינו יכול... רבי אומר, בין כך ובין כך ישב במקומו ויתפלל, לפי שאין דעתו מושבת עליו. והלכה כרבי". ענית, שאמנם נוכל לשמור זה לזה על העגלה, אבל הרי אנו נמצאים בדרך, וזמן החשיכה קרב ובא ויהיה יותר קשה לנו לנסע, והלכה נפסקה כרבי - לכן נעשה כך, ונתפלל תוך כדי הנסיעה. וכך עשינו. זו הייתה הראשונה שלי בהלכה.

"כל השוֹפֵה הַלְכוֹת - מוֹבְטָח לוֹ..."

מהלכות ימי התשועה והגאולה השלימה

אמונת הגאולה השלימה

1. לחיות את הצפיה למשיח ולגאולה. חכמים בכל הדורות חיו ממש את הצפיה לביאת המשיח והגאולה השלימה בכל יום, לדגמא: ברגש דרוך לבשורת הגאולה, בהקנת חליפה חדשה לקבל בה את פני המשיח וכדומה. האדמו"ר מחב"ד רבי מנחם מנדל, מתאר את עצמו בגיל שלוש שנים כך: "מיום הלכי ליחדרי ועוד קדם לזה, התחיל להתרקם בדמיוני ציור הגאולה העתידה, גאולת עם ישראל מגלותו האחרון, גאולה כזו ובאפן כזה שעל ידה יהיו מובנים יסורי הגלות הגזירות והשמדות. וכחלק מעתיד מזהיר זה וכחלק מגאולה זו יהיה נשיא זה מלך, לא נשיא שבט - אלא שאין על גביו אלא ה' אלקיו, והכל יהיה באפן אשר בלבב שלם ובהבנה מלאה".

פשוט ולענין אתה שואל, הרב עונה:

שאלות לשולחן שבת ♦ בית מדרש 'ואהבת' ♦

1. בהלכה: ציין דוגמאות מעשיות שבהן חיים ממש את הציפיה לביאת המשיח והגאולה השלימה?
 2. בסיפור: מהי ההלכה שהרב שלמה מספר עליה כאן בסיפור על "ההוראה הראשונה בהלכה"?
- @ מורים ותלמידים מוזמנים לשלוח שאלות לכתובת המייל למטה.

החידה היחידה

אילו אירועים ממלכתיים אתה מכירה/ה שמתקיימים בעיר "ירושלים"? מוצאים תשובה ושולחים אל...

יש לי רעיון בפרשת השבוע

נושאים מרכזיים בפרשה: המשך עבודת הלויים. העני. החוצרות. פסח שני. חטא קברות התאוה. לשון הרע של מרים ואהרון על משה.

אנו לומדים בפרשה על בחירת שבט לוי לתפקיד העבודה במשכן "מתוך בני ישראל". רש"י מציין, כי "חמש פעמים נאמר 'בני ישראל' בפסוק זה {פרק ח' פסוק ט"ט}. **הרב שלמה גורן שואל:** מדוע התורה כפלה חמש פעמים בפסוק אחד את בחירת הלויים מתוך בני ישראל? **והרב מסביר:** כי ללויים היו חמשה תפקידים בעבודת הקודש שבמשכן. (א) לשאת את המשכן וכליו. (ב) להיות משוררים בעבודת המשכן. (ג) להיות שוערים בשערי המשכן. (ד) להיות שוטרים לעם. (ה) להיות שומרים במשכן. בתפקידים אלו הלויים היו שליחים לכל עם ישראל.

חזון החמ"ד * טיפוח זהות ציונית דתית * 50 לשחרור ירושלים אירועים ממלכתיים - אירועים ממלכתיים ומרכזיים של עם ישראל מתקיימים בקביעות בעיר ירושלים, ובהם: העצרת המרכזית ליום העצמאות, ריקוד דגלים ביום ירושלים, סיבוב שערים סביב הר הבית, חידון התנ"ך העולמי, ברכת כוהנים.

יש לי מושג...

קשר חינוכי מה שהיה ומה שיהיה... יהיה טוב!

מאשרים שבנו/בתנו למד/ה את הדף בשולחן שבת אישור ההורים:

בית מדרש 'ואהבת' ♦ מפעל ההלכה לילדי ישראל.

מפעלים חינוכיים לזכות מרן הרב מרדכי אליהו זצ"ל צוות פיתוח ובתי חינוך מובילים
050-9113532 ♦ 0523985206 מייל: veahavta10@gmail.com